第50回公文書管理委員会議事要旨

日 時：平成 28年３月 23日（水）11：00～11：45

場 所：中央合同庁舎第８号館 ５階 共用Ｃ会議室

出席者：宇賀委員長、伊集院委員、井上委員、城山委員、野口委員、保坂委

員、三宅委員

    河野内閣府特命担当大臣、松本内閣府副大臣、河内官房長、福井審

議官、森丘課長

議 題：公文書管理法施行５年後見直しについて

    ・公文書管理法施行５年後見直しに関する検討報告書（案）

    ・平成 27年度公文書管理に係る海外現地調査概要

    旭川地方検察庁行政文書管理規則改正案の諮問について

    国立公文書館の利用等規則改正案の諮問について

    公文書管理委員会運営規則の改正について

＜主な概要＞

○ 公文書管理法施行５年後見直しに関する検討報告書（案）について、事

務局から説明の後、委員の間で議論が行われ、原案のまま委員会として取

りまとめることとされた。また、平成 27年度公文書管理に係る海外現地調

査の概要について、事務局から説明が行われた。

○ 委員会に諮問のあった旭川地方検察庁行政文書管理規則改正案及び国立

公文書館の利用等規則改正案について、委員会として了承することとし

た。

○ 公文書管理委員会運営規則の改正について、原案のまま委員会として本

日付けで決定することとされた。

（以上）